PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «25» декабря 2015 г.

г. Калининград
	№ 2151

О предоставлении ООО «Тенистая аллея» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по              ул. Тенистая аллея в Центральном районе под строительство многоквартирного дома этажностью 4 этажа с подвальным этажом и чердачным пространством

На основании представленных комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» рекомендаций                            о предоставлении ООО «Тенистая аллея» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по ул. Тенистая аллея в Центральном районе под строительство многоквартирного дома этажностью 4 этажа с подвальным этажом и чердачным пространством от 25.12.2015                            №  28 (исх. № 164-12/у-18-4414), заключения о результатах публичных слушаний от 01.12.2015 № 164-12/у-18-4105
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Тенистая аллея» (юридический адрес: г. Калининград, наб. Правая, 10) разрешение на условно разрешенный вид использования принадлежащего застройщику на праве собственности земельного участка площадью 0,6147 га с кадастровым номером 39:15:110830:419 с разрешенным использованием «среднеэтажная жилая застройка» по ул. Тенистая аллея в Центральном районе под строительство многоквартирного дома этажностью 4 этажа с подвальным этажом и чердачным пространством.

В соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 (в редакции приказа от 30.09.2015 № 709), наименование вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 39:15:110830:419 по ул. Тенистая аллея – малоэтажная многоквартирная жилая застройка  (код 2.1.1).

Основание:

·  п. 9 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     п.п. 11, 12 ст. 28 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  заключение комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 17.09.2015 № 164-27/у-17-3150;

·  письмо управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского  хозяйства  администрации городского округа «Город Калининград» от 25.11.2015 № и-КГХ-20756;

·  протокол проведения публичных слушаний от 19.11.2015;
·  заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 01.12.2015  (№ 164-12/у-18-4105);
·  рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 25.12.2015 № 28 (№ 164-12/у-18-4414);

·  запрос ООО «Тенистая аллея» от 30.09.2015 (№ 164-12/у-18);

·  кадастровый паспорт земельного участка с кадастровым номером 39:15:110830:419 от 12.09.2013 № 39/13-ВС-173846;

·  свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок  от 17.03.2014 № 39-АБ 304919;

·  градостроительный план земельного участка от 19.03.2014                         № RU39301000-4733;

·  технические условия ОАО «Янтарьэнерго» № 1164/14;

·  технические условия МП «Гидротехник» от 21.08.2014 № 624;

·  технические условия МУП КХ «Водоканал» от 28.08.2014 № Ту-1027;

·  технические условия ОАО «Калининградгазификация» от 16.09.2014 № 273-м;

·  технические условия ООО «ТИС Диалог» от 14.08.2014;

·  справка ГИПа с расчетом обеспечения многоквартирного дома этажностью 4 этажа по  ул. Тенистая аллея;
·  эскизный проект «Многоквартирный жилой дом по адресу: Калининградская обл., г. Калининград, ул. Тенистая аллея», разработанный ООО «Ар-Деко».

2. ООО «Тенистая аллея»:

2.1 обратиться в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Калининградской области для внесения соответствующих изменений в характеристики земельного участка с кадастровым номером 39:15:110830:419 площадью 0,6147 га по                ул. Тенистая аллея в Центральном районе в части разрешенного использования в соответствии с настоящим постановлением;
2.2 обеспечить обустройство дороги для доступа к объекту строительства и расположенным в непосредственной близости существующим жилым домам по ул. Тенистая аллея, 40-50в, уличное освещение в границах земельного участка и на прилегающей территории.
3. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» подготовить документацию в предусмотренном действующим законодательством порядке для установления публичного сервитута на земельный участок площадью 0,6147 га с кадастровым номером 39:15:110830:419 по ул. Тенистая аллея в Центральном районе в целях выполнения ООО «Тенистая аллея» требования об обеспечении беспрепятственного прохода и нахождения на территории планируемого многоквартирного дома этажностью 4 этажа жителей близлежащих домов для использования нормативных площадок для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста, для занятия физкультурой, для отдыха взрослого населения.
4. Считать утратившими силу постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 12.08.2015 № 1350 «О предоставлении                     ООО «Тенистая аллея» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по ул. Тенистая аллея в Центральном районе под строительство многоквартирного дома этажностью 4 этажа».

5. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации  городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Е.В. Маслова

92-31-46